MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1443 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nova composição da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos
Processos Seletivos de Remoção dos servidores do IFMG - COPEREM e revogação da Portaria

1052/2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2,
Edição nº 174, página 01.

Considerando Resolução CONSUP nº 17 de 02 de outubro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º DEGINAR, para compor nova Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos
Seletivos de Remoção dos servidores do IFMG - COPEREM, os servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO

Daniel dos Reis Pedrosa Assistente em Administração 1752612 Presidente

Rodrigo Vicente Machado Assistente em Administração 1659176 Presidente Suplente

Renato Machado de Godoy Analista de Tecnologia da Informação 1550492 Membro Titular

Eduardo Durso Pereira da Silva Assistente em Administração 3160368 Membro Suplente

Denise Lages Floresta Professor EBTT 1554151 Membro Titular

Flavio Rocha Puff Professor EBTT 2863386 Membro Titular

Sabrina Sá e Sant Anna dos Santos Professor EBTT 2535965 Membro Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/12/2023

Portaria 1443 (1771532)         SEI 23208.004768/2022-45 / pg. 1

Art. 2º Revogar a Portaria nº 1052/2020. (0678510)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e seus efeitos retroagem ao dia 16 de outubro
de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 13/12/2023, às
21:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1771532 e o código CRC F5FACE3E.

23208.004768/2022-45 1771532v1

Portaria 1443 (1771532)         SEI 23208.004768/2022-45 / pg. 2

	Portaria 1443 (1771532)